UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2016
EN PESOS

CONCEPTO

ene 2016

dic 2015

ene 2016

dic 2015

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
en Proceso

Bienes y Ci
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D Deterioro y i de Blenes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

19,699,171
7,474,853
13,826,080
0

0

0

5,500

41,005,604

0

0
133,682,744
126,534,423
459,000
~109,890,084
0

0

0

149,786,103

17,991,589
8,228,796
18,562,174
0

0

0

5,500

44,778,058

0

0
133,682,744
126,534,423
459,000
-108,468,214
0

0

0

151,207,053

195,986,011

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Haclenda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos
Reservas
de de Ej
Exceso o enlaA dela Publica/F

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2,982,738

©o oo oooo

2,982,738

© oo ooo

o

2,982,738

147,028,054

147,021,032
7,022
0

40,780,915
1,264,786
11,454,354
0

28,061,775
0

187,808,969

/-, 190,791,707

3,049,198

© ocooooo

3,049,198

© oo ooo

3,049,198

151,642,663

161,635,531
7,022
0

41,204,261
7,103,615
5,884,712

0

28,305,933
0

192,936,814

195,986,011
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d del emisor".




